

Täysistunto

Torstai 2.5.2024 klo 16.01—0.46

2.5. Suullinen kysymys vanhojen luonnontilaisten metsien suojelusta (Krista Mikkonen vihr)

Suullinen kysymys SKT 89/2024 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys, edustaja Mikkonen, Krista, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.53 **Krista Mikkonen vihr:** Arvoisa puhemies! Me ihmiset olemme täysin riippuvaisia luonnosta. Luonnon tilan heikkeneminen vaikuttaa niin talouteen, hyvinvointiin kuin turvallisuutemmeinkin.

Hallitus on sitoutunut luonnon tilan parantamiseen sekä sitoutunut siihen, että luontokato pysäytetään vuoteen 2030 mennessä. Erityisesti ympäristöministerin tehtävä on vahtia sitä, että nämä tavoitteet toteutuvat, vaikkei hän itse luonnonsuojelija olisikaan. Toistaiseksi luontotyössä on menty takapakkia. Luonnonsuojelusta on leikattu valtavasti, eikä mitään lainsäädäntöä luonnon tilan parantamiseksi ole tuotu tähän saliin. EU:ssakin Suomi kaatoi ennallistamisasetuksen eli esti sen, että kaikki EU-maat olisivat sitoutuneet luontotyöhön.

No, hallitus on nyt luvannut, että se suojelee valtion vanhat ja luonnontilaiset metsät. Tästä lupauksesta on kuulunut huolestuttavia huhuja: suojelumäärää ollaan painamassa minimiin, eli valtaosa näistä metsistä jää ilman suojelua. Kysynkin hallitukselta: aiotteko vesittää myös tämän lupauksenne, [Puhemies koputtaa] niin kuin olette kaikki luonto- ja ympäristölupauksenne jo vesittäneet?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ympäristöministeri Mykkänen, olkaa hyvä.

16.54 **Ympäristö- ja ilmastoministeri Kai Mykkänen** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Ensinnäkin, kun kysyjäkin on kokenut edustaja, entinen ministeri, niin hieman perspektiiviä soisi katsottavan. Te puhutte siitä, että luonnonsuojelussa edetään taaksepäin. Kuitenkin niin viime vuonna, tänä vuonna kuin ensi vuonnakin kehysriihen päätösten pohjalta tuhansia hehtaareita luontoa Metso-ohjelman kautta hankitaan luonnonsuojelualueiksi, tuhansia hehtaareita Helmi-ohjelman kautta kunnostetaan valtion varoin, Luontopalvelut Metsähallituksen alueilla tekee työtä, ja pilotoinnin kautta nostetaan yritysten rahoittaman ennallistamistyön osuutta ja määrää.

Mitä tulee sitten valtion vanhojen luonnontilaisten metsien suojelupäätökseen, joka todella on historiallinen — siis historiallinen kymmeneen vuosiin — jos edetään siihen, että vanhoja metsiä valtion osalta tietyin kriteerein suojellaan, niin tätä päätöstä viimeistellään.

Pöytäkirjan asiakohta PTK 44/2024 vp

Ja jälleen perspektiivin kannalta kannattaa katsoa myös, mitä viime kaudella pystyttiin tekemään: tehtiin tiettyjä suojelupäätöksiä, puhuttiin esimerkiksi reilu vuosi sitten paketista, joka oli noin 30 000 hehtaaria. Uskon, että näihin mittakaavoihin verrattuna se, mitä valtion mailla [Puhemies koputtaa] vanhoja metsiä suojellaan, ei suinkaan kalpene sen kanssa, mitä on ennen tehty. [Puhemies koputtaa] Oleellista on, että edetään järkevin, tasapainoisin askelin, joilla luonnon tilaa parannetaan mutta [Puhemies koputtaa] samalla maanomistajien oikeudet pidetään kunnossa.

Kysymyksen käsittely päättyi.